
 

 

 

 

 

 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.edu.it 
     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 
 

Nocera Inferiore  
       All’Albo on line 

   Alla sezione amministrazione Trasparente 

 

DETERMINA N. 32 

Oggetto: Determina n.32– Corsi di formazione addetti primo soccorso e  BLS-D (uso 

defibrillatori) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che la vigente normativa in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro (D.Lgs. 

81/2008 e D.M 388/2003) prevede la formazione degli addetti nominati dal Dirigente Scolastico per 

il primo soccorso e per l’uso dei defibrillatori in dotazione della scuola  

RICHIAMATO  l’art 32 c.2. del Nuovo Codice degli appalti D.lgs n.50 del 18/04/2016, il 

   quale dispone che “prima dell’avvio delle   procedure   di affidamento dei 

   contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

   di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

   essenziali del contratto e  i criteri di selezione degli operatori economici e 

   delle offerte” e successive modifiche/integrazioni di cui al Dlgs n.56/2017, 

   cosiddetto correttivo  Codice degli appalti; 

 VISTO   l’art.36 c.2 del Nuovo Codice degli appalti D.lgs n.50 del 18/04/2016 e  

   successive modifiche/integrazioni di cui al Dlgs n.56/2017,  cosiddetto correttivo 

   Codice degli appalti 

VISTO   il Nuovo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche di cui al  

   D.I. 129/2018 

VISTO il nuovo Regolamento d’Istituto   per l’acquisto di beni e servizi,  approvato dal 





Consiglio d’Istituto con delibera n. 64 nella seduta del 15/04/2019 

 

CONSIDERATO che occorre organizzare i corsi di formazione in oggetto e che l’imputazione 

del costo da sostenere  rientra tra le spese ammissibili da potersi finanziare con 

i fondi ricevuti dalla Scuola a valere sul DL 73/221 art.58 comma 4 

CONSIDERATO  che con contratto prot. 1399 del 09/03/2020 il  Dott. Aristide Marino è stato 

   nominato medico competente per il triennio 2020-2021-2022 

VISTO il preventivo prot.n. 8156 del 14/12/2021 presentato dallo stesso dott. Aristide 

Marino,  in possesso dei requisiti formativi e professionali richiesti per la 

docenza nei suddetti corsi 

 

  

DETERMINA 

- Di   procedere  mediante affidamento diretto  alla stipula di  un  contratto di prestazione 

d’opera occasionale col dott. Aristide Marino, nato a Nocera Inferiore (Sa) il 02 giugno 

1974,C.F.: MRNRTD74H02F912I, residente in Salerno alla via C. Granozio,13 

- Di stabilire quale oggetto del contratto l’organizzazione e la docenza per i seguenti corsi di 

formazione: 

 Corso di formazione teorico pratico Addetti la primo soccorso per massimo n. 15 

partecipanti al costo base di € 1500,00,  

 Corso BLS-D (Basic Life Support with Defibrillation) sull’uso dei defibrillatori per n. 6 

partecipanti al costo base di € 600,00+ due unità al costo aggiuntivo di €90,00 pro 

capite  

- Di quantificare il compenso totale per l’affidamento dell’incarico in  € 1.860,00 

omnicomprensivi, pari al costo base pieno con applicazione dello sconto del 20% offerto 

(€1200,00 +480,00 scontato) + il costo aggiuntivo non soggetto a sconto di €180,00 

- Di richiedere gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario dedicato con l’indicazione 

della fornitura al quale sono dedicati, secondo la normativa sulla  tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’art. 3 della l. 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni così 

come interpretate dall’art. 6 del D.L. n. 187 del 12 novembre 2010 recante “Norme urgenti 

in materia di sicurezza”.  

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 

   

 

 

         

   


		2022-05-06T11:31:54+0200
	PENTONE ANNA CRISTIANA




